
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 63 ČETVRTAK, 8. RUJNA 2022. GODINA LXVIII

2022.

S A D R Ž A J

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4. Zaključak o utvrđivanju Konačnog pri-
jedloga II. izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Općine Donji Kukuruzari 2509

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7. Odluka o imenovanju ravnateljice Dječjeg
vrtića Topusko 2510

AKTI VODOOPSKRBE I ODVODNJE
TOPUSKO d.o.o.

3. Odluka o cijeni vodnih usluga 2510

- Cjenik vodnih usluga - u primjeni od
1. 9. 2022. 2512

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4.
Na temelju članka 105. stavka 3. Zakona o pro-

stornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/13 i 98/19), članka 34. stavka 2. 
Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Narodne novine«, 
broj 3/17) i članka 34. Statuta Općine Donji Kukuru-
zari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13 i 51/14), općinska 
načelnica Općine Donji Kukuruzari donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju Konačnog prijedloga II. izmjena
i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Donji Kukuruzari

Članak 1.
Na temelju Nacrta konačnog prijedloga II. izmjena 

i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Donji 
Kukuruzari i Izvješća o javnoj raspravi o Prijedlogu II. 
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Donji Kukuruzari utvrđuje se Konačni prijedlog II. 
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Donji Kukuruzari izrađen od strane Zavoda za prostor-
no uređenje Sisačko-moslavačke županije, Trg bana 
Josipa Jelačića 6.

Članak 2.
Konačni prijedlog II. izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Donji Kukuruzari sadrži tek-
stualni dio i grafički dio.

Članak 3.
Konačni prijedlog II. izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Donji Kukuruzari upućuje se 
Općinskom vijeću Općine Donji Kukuruzari na dono-
šenje Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o 
donošenju Prostornog plana uređenja Općine Donji 
Kukuruzari.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljen na mrežnim stranicama Općine Donji 



Stranica 2510 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 8. rujna 2022.

Kukuruzari i u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 350-02/20-01/01
URBROJ: 2176/07-03/1-22-61
Donji Kukuruzari, 18. kolovoza 2022.

Općinska načelnica
Lucija Matković, v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7.
Na temelju članka 38, 39. i 40. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08 i 127/19), članka 37. stavka 4. i 6. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i prijedloga 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Topusko od dana  
8. kolovoza 2022. godine, općinski načelnik Općine 
Topusko dana 29. kolovoza 2022. godine, donosi 

O D L U K U

Andreja Kuzmić iz Gline, Jukinačka ulica 75, OIB: 
73362998339, imenuje se za ravnateljicu Dječjeg 
vrtića Topusko. 

Mandat ravnateljice traje pet godina, a teče od  
1. rujna 2022. godine.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

Obrazloženje

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Topusko raspisalo 
je i objavilo natječaj za ravnatelja Dječjeg vrtića To-
pusko. Na natječaj je pristigla jedna prijava, Andreje 
Kuzmić, koja ispunjava sve zakonske uvjete i uvjete 

iz natječaja. Upravno vijeće predložilo je imenovanje 
Andreje Kuzmić za ravnateljicu. Prijedlog Upravnog 
vijeća Dječjeg vrtića Topusko se prihvaća te sukladno 
članku 37. stavku 4. i 6. uvodno citiranog Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju, općinski načelnik 
donosi odluku, kao u izreci, da se Andreja Kuzmić 
imenuje ravnateljicom Dječjeg vrtića Topusko. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može 
u roku 30 dana od dana dostave iste pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim upravnim sudom.

Tužba se podnosi nadležnom upravnom sudu ne-
posredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se 
šalje poštom, odnosno dostavlja elektronski.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 601-01/22-01/06
URBROJ: 2176-18-02-22-2
Topusko, 29. kolovoza 2022.

Općinski načelnik
Ivica Kuzmić, v.r.

AKTI VODOOPSKRBE I ODVODNJE TOPUSKO d.o.o.

3.
Na temelju članka 109. stavka 2. do 5. Zakona o 

vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 66/19), 
a u skladu s odredbama Zakona o financiranju vod-
nog gospodarstva (»Narodne novine«, broj 153/09, 
90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/7 i 66/19) 
i članka 23. Društvenog ugovora o osnivanju Društva 
Vodoopskrba i odvodnja Topusko d.o.o. od 5. stude-
noga 2015. godine, direktor Vodoopskrbe i odvodnje 
Topusko d.o.o. donosi 

O D L U K U
o cijeni vodnih usluga

I - OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom javnog isporučitelja vodnih usluga 

Vodoopskrba i odvodnja Topusko d.o.o., Ponikvari 77a, 
Topusko (u daljnjem tekstu: javni isporučitelj) određuju: 
vrste vodnih usluga, područje pružanja vodnih usluga, 
visina cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna 
i plaćanja vodne usluge i iskaz javnih davanja koja 
se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu vodne usluge.

Članak 2.
Na vodoopskrbnom području javnog isporučitelja, 

koje čini Općina Topusko i Općina Gvozd pružaju se 
usluge javne vodoopskrbe. 



Broj 63 - Stranica 2511»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 8. rujna 2022.

Na području aglomeracije javnog isporučitelja koju čine Općina Topusko i Općina Gvozd pružaju se usluge 
javne odvodnje bez usluga pročišćavanja otpadnih voda i bez usluga crpljenja i odvoza otpadnih voda iz indivi-
dualnih sustava odvodnje. 

II - TARIFA VODNE USLUGE

Članak 3.
Tarifa vodnih usluga za kućanstva/domaćinstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na dodanu 

vrijednost, kako slijedi: 
1. Fiksni dio cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 34,00 kn/mj 4,51 eur/mj
2. Fiksni dio cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 

za socijalno ugrožene korisnike 20,40 kn/mj 2,71 eur/mj
3. Fiksni dio cijene vodne usluge javne odvodnje 4,00 kn/mj 0,53 eur/mj
4. Osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe - varijabilni dio 11,00 kn/m3 1,46 eur/m3

5. Osnovna cijena vodne usluge javne odvodnje - varijabilni dio 3,00 kn/m3 0,40 eur/m3

6. Cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno  
ugroženi korisnici za količinu isporučene vode nužne  
za osnovne potrebe kućanstva 6,60 kn/m3 0,88 eur/m3 

7. Cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno  
ugroženi korisnici za količinu isporučene vode nužne  
za osnovne potrebe kućanstva 1,80 kn/m3 0,24 eur/m3

Tarifa vodnih usluga za poslovne prostore/gospodarstvo, određuje se u visinama, bez uključenog poreza 
na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

1. Fiksni dio cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 40,00 kn/mj 5,31 eur/mj
2. Fiksni dio cijene vodne usluge javne odvodnje 6,00 kn/mj 0,80 eur/mj
3. Osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilni dio) 15,00 kn/m3 1,99 eur/m3

4. Osnovna cijena vodne usluge javne odvodnje (varijabilni dio) 5,00 kn/m3 0,66 eur/m3

*Fiksni tečaj konverzije iznosi 1 eur = 7,53450 kn 

III - NAČIN OBRAČUNA VODNIH USLUGA 

Članak 4.
Fiksni dio cijene vodnih usluga obračunava se po 

svakom korisniku vodne usluge mjesečno, sukladno 
tarifi vodnih usluga iz članka 3. ove Odluke.

Korisnicima vodne usluge javne vodoopskrbe te 
korisnicima vodne usluge javne odvodnje, varijabilni 
dio cijene obračunava se i naplaćuje prema isporu-
čenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru 
te je sadržan od više stavaka odnosno naknada gdje 
je prihod po istima namijenjen različitim subjektima. 

Članak 5.
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u 

stambenim zgradama, cijena vodne usluge obračunava 
se tako da se količina potrošene vode utvrđena očita-
njem na glavnom vodomjeru zgrade mjesečno, dijeli 
prema očitanju s pojedinačnih vodomjera odnosno ako 
pojedinačni vodomjeri nisu ugrađeni, tada se cijena 
utvrđena očitanjem potrošnje na glavnom vodomjeru 
dijeli s brojem članova domaćinstva. 

Članak 6.
Socijalno ugroženi korisnici plaćaju 60% fiksnog i 

varijabilnog dijela cijene vodne usluge.
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstava 

iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva.

Pod socijalno ugroženim građanima su osobe 
kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. Zakona o 
vodnim uslugama. 

Članak 7.
Uz cijenu vodnih usluga, na računima za vodne 

usluge, sukladno posebnim propisima, iskazuju se 
zasebno:

- porez na dodanu vrijednost = 13% 
- naknada za korištenje voda = 2,85 kn/m3 - 0,38 

eur/m3

- naknada za zaštitu voda = 1,35 kn/m3 - 0,18 
eur/m3

- naknada za razvoj: 
-  javne vodoopskrbe 0,70 kn/m3 - 0,09 eur/m3

-  javne odvodnje 0,30 kn/m3 - 0,04 eur/m3

* Fiksni tečaj konverzije iznosi 1 eur = 7,53450 kn 

IV - ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Ova Odluka donesena je istekom 30 dana od dana 

podnošenja odluke jedinici lokalne samouprave dana 
28. srpnja 2022. godine na suglasnost u skladu s 
člankom 109. stavkom 4. Zakona o vodnim uslugama.

Članak 9.
Ova Odluka objavljuje se u »Službenom vjesniku« 

i na mrežnoj stranici isporučitelja. 



Stranica 2512 - Broj 63 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 8. rujna 2022.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

Javni isporučitelj Odluku o cijeni vodnih usluga 
dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku od 5 dana od 
dana objave u »Službenom vjesniku«. 

Članak 10.
Ova Odluka primjenjuje se za obračunsko razdoblje 

od 1. rujna 2022. godine. 

Primjenom ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
cijenama vodnih usluga (»Službeni vjesnik«, broj 9/16) 
od dana 8. ožujka 2016. godine, Odluka o izmjeni 
važećeg cjenika vodnih usluga (»Službeni vjesnik«, 
broj 25/22 i 28/22). 

Vodoopskrba i odvodnja Topusko d.o.o.
Direktor Tomislav Perčinlić, dipl.ing.str., v.r. 

VODOOPSKRBA I ODVODNJA TOPUSKO D.O.O., Ponikvari 77a, Topusko 
CJENIK VODNIH USLUGA - U PRIMJENI OD 1. 9. 2022. 

STRUKTURA CIJENE VODNE 
USLUGE KATEGORIJA POTROŠAČA

VARIJABILNI DIO GOSPODARSTVO
/pravne osobe 

DOMAĆINSTVO
/fizičke osobe 

SOCIJALNO UGROŽENI 
KORISNICI

Osnovna cijena VODA 15,00 kn/m3 1,99 EUR/m3 11,00 kn/m3 1,46 EUR/m3 6,60 kn/ m3 0,88 EUR/m3

PDV 13% 1,95 kn 0,26 EUR 1,43 kn 0,19 EUR 0,86 kn 0,11 EUR
Naknada za korištenje 2,85 kn/m3 0,38 EUR/m3 2,85 kn/m3 0,38 EUR/m3 2,85 kn/m3 0,38 EUR/m3

Naknada za zaštitu 1,35 kn/m3 0,18 EUR/m3 1,35 kn/m3 0,18 EUR/m3 1,35 kn/m3 0,18 EUR/m3

Naknada za razvoj 0,70 kn/m3 0,09 EUR/m3 0,70 kn/m3 0,09 EUR/m3 0,70 kn/m3 0,09 EUR/m3

UKUPNO VODA 21,85 kn/m3 2,90 EUR/m3 17,33 kn/m3 2,30 EUR/m3 12,36 kn/m3 1,64 EUR/m3

Osnovna cijena ODVODNJA 5,00 kn/m3 0,66 EUR/m3 3,00 kn/m3 0,40 EUR/m3 1,80 kn/m3 0,24 EUR/m3

PDV 13% 0,65 kn 0,09 EUR 0,39 kn 0,05 EUR 0,23 kn 0,03 EUR
Naknada za razvoj 0,30 kn/m3 0,04 EUR/m3 0,30 kn/m3 0,04 EUR/m3 0,30 kn/m3 0,04 EUR/m3

Ukupno ODVODNJA 5,95 kn /m3 0,79 EUR/m3 3,69 kn/m3 0,49 EUR/m3 2,33 kn/m3 0,31 EUR/m3

SVEUKUPNO (VODA + 
ODVODNJA) 27,80 kn/m3 3,69 EUR/m3 21,02 kn/m3 2,79 EUR/m3 14,69 kn/m3 1,95 EUR/m3

FIKSNI IZNOS VODA 40,00 kn/mj 5,31 EUR/mj 34,00 kn/mj 4,51 EUR/mj 20,40 kn/mj 2,71 EUR/mj
PDV 13% 5,20 kn 0,69 EUR 4,42 kn 0,59 EUR 2,65 kn 0,35 EUR
UKUPNO FIKSNI IZNOS 45,20 kn/mj 6,00 EUR/mj 38,42 kn/mj 5,10 EUR/mj 23,05 kn/mj 3,06 EUR/mj
FIKSNI IZNOS ODVODNJA 6,00 kn/mj 0,80 EUR/mj 4,00 kn/mj 0,53 EUR/mj 2,40 kn/mj 0,32 EUR/mj
PDV 13% 0,78 kn 0,10 EUR 0,52 kn 0,07 EUR 0,31 kn 0,04 EUR
UKUPNO FIKSNI IZNOS 
ODVODNJA 6,78 kn /mj 0,90 EUR/mj 4,52 kn /mj 0,60 EUR/mj 2,71 kn /mj 0,36 EUR/mj 

FIKSNI TEČAJ KONVERZIJE IZNOSI 1 EUR = 7,53450 KN
Račun za vodne usluge sastoji se od varijabilnog i fiksnog dijela.
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge naplaćuje se prema potrošnji te obračunava po pojedinim elementima 

cijene odnosno naknadama.
FIKSNI IZNOS naplaćuje se neovisno o potrošnji, mjesečno po mjernom mjestu gdje postoji priključak.
Sukladno Zakonu o vodama utvrđena je cijena za socijalno ugrožene korisnike, koja iznosi 60% osnovne cijene 

vodnih usluga. U stambenim zgradama ukupna potrošnja vode na ulaznom vodomjeru zgrade/stubišta dijeli se 
na broj članova domaćinstva osim za one korisnike koji su ugradili kontrolna brojila.


